CAP. 39.

Quod patriarcha olim suum habuerit praepositum.

Patriarcham olim proprium habuisse praepositum [eunuchum],
primum gradum tenentem et principem in cubuclisiis et pertine-
tem ad clericos ordinemque ecclaeasticum, patet ex cautioce, quam
Imperator Heraclius patriarchae Sergio supra memorato praestitit, et
in qua dictio haec his ipsis verbis legitur: *Thomam praepositum
venerabilis vestri cubuclisiatus tertium constituemus honoris gradu
a nostro praeposito, quamdiu diaconi dignitatem gerat. Quando
vero ad presbyterii ordinem ascenderit, immediate secundum a no-
stro praeposito eum collocabimus.*

CAP. 40.

*Quam ob rationem Imperator et magistri, proconsules atque pa-
tricii loros induant sancta et magna dominica paschatis.*

Rationem huius rei pro captu meo ex principiis pietatis nostro
Christianismo coetni propriis deducam atque effingam. Credimus nempe
loros, quos magistri et patricii die festo resurrectionis Christi Dei

τοῦ ἐνταφιασμοῦ αὐτοῦ· τὸ δὲ κεχρυσωθεῖς αὐτοὺς εἰς ταύτης λαμπρότητα, ἡλιοβολουμένους δέ τοι οὐδέν τῆ ἐγέρσει. αὐτούς τε τοὺς μαγίστρους καὶ πατρικίους ἐν τύπῳ χρηματίζειν τῶν ἀποστόλων, τόν τε χρηστὸν βασιλέα κατὰ τὸ ἑφάκτον ἀγαλογοῦντα Θεῷ. διὸ καὶ τὰ κατὰ 5

Μα. 216. απωσθαι συμβόλιοις ἐπινικίοις, ἢ κατὰ τὴν ἐκρόσην ἐγέρσιν
Ὁν τοῦ Χριστοῦ, καὶ εἰς ἀφομοίωσιν τοῦ σταυροῦ λογισθήσονται, δι' οὗ τὸ κατὰ τοῦ ἥδον ὁ Λειτός τρόπαιον ἥρατο. τὸ δὲ ταῖς χερσὶ κρατεῖσθαι παρ' αὐτῶν ἀνεξικακίας τόμους,¹⁰ καθὼς ἡ ἐγχώριος κατονομάζει φωνὴ, οὐδὲ οὕτως ἔχει τὸ ἀληθὲς, ἀλλ᾽ ἐπειδὴ τοῦ Σωτῆρος τοῖς μαθηταῖς δύσκασι δῆθεν οἱ πατρίκιοι, καὶ αὐτῷ τῇ βασιλεῖ κατὰ τὴν σωτηριώδην τομοθεσίαν αὐτῶν τόμους κρατεῖν ταντην ἐγγεγραμμένους. τὸ δὲ τὰς κνήμας λινῷ ἐσφριγώσθαι ἀμφίφιῳ μετὰ καὶ χρυσω-15 μένων πεδίλῳ, ταντὸν τούτο καὶ γερότητος καὶ λαμπρότη-

Εδ. L. 369 τος. ἐκ δὲ τῶν Ὄρωμαϊκῶν παραδόσεων τὸ μὲν τοὺς πατρίκιοις ἐπημφιεσθαι λόρους εἰς τύπον τῶν παλαιῶν ὄπτεων, καὶ μᾶλλον τῶν μετέπειτα βασιλέων κατά τιτας διωρισμένους καιροὺς ἀρχιερατικὴν ἀξίαν ἀνηρημένους τὸ σχῆμα εἶναι,²⁰ οἱ καὶ ὡς βασιλεῖς πραγματικῶς ὄντες χρονοκράτορες, ὡν

6. ἔχει R., ἔχειν cod. et cd. 17. τὸ μὲν εἰ. R., τότε cod. et cd.
nostri gerunt, representare tumultuationem eius. Quod autem loros auro conspicuas gestant, id interpretamur imaginem splendoris resurrectionis Christi esse; tanquam si a Christo, velut sole, per eum resurrectionem radiis solaribus circumcollustrati splenderent. Magistri enim et patricii reserunt apostolos; optimus autem Imperator Deum, quatenus nempe homini Deum referre datum est. Quae illi gestant scepsa, vulgari sermone sic dicta, id est scipiones, probabile est, eos velle typice triumphum, quem Christus in resurrectione sua egit, representare crucemque similitudine reserfe, per quam Christus tropaeum de inferno statuit. Circa anexacias tomos, ut vulgaris sermo appellat, seu clementiae membranaceos rotulos non ita se re vera res habet, ut vulgo existimatur, et ex vulgare illa appellatione concludas: verum, ut praedicti patricii discipulos Christi representant, ita videntur secundum salutarem suam institutionem ipsi quoque Imperatori [ut Christi personam sustinent] libros praeferre, salutarem doctrinam litteris consignatam tenuentes. Quod autem crura linea tela constricta habent et ocreas deauratas in pedibus, id illinc quidem ad humilitatem mortalitatis, hinc autem ad splendorem resurrectionis pertinet. Secundum Romanas autem traditiones representant patricii loros induiti veteres consules, aut potius consulibus posteriores Imperatores; diciturque hic eorum habitus fuisse, quum certis statutis temporibus summorum pontificum dignitatem induerent; quippe qui [consules] actualiter

Ἐκαστος ἔτους ἑρός ἡγεμονίαν κληρούμενος ἐν πολέμοις ἡφίετο, ὃν μετὰ τὴν συμπλήρωσιν ἐπιθεδημηκώς πιστὸν τῶν ὑπάτων διηρευνᾶτο, πῶς τὰ τῶν πολέμων διήτησεν, στολὴν τε τὴν ὑπατικὴν κατ' αἵξιαν τῆς τίκης ἐνόμιως πεοιεθέβλητο, ἐφ' 5ῃ καὶ τὸ κατὰ τῶν πολέμων τρόπαιον ἔχει φέζετο, ὃ ἐνεγέγραπτο τὸ ἔκεινη πεπονημένα εἰσύορτί τε πρὸς τοὺς ὑπάτους λάρψην τε καὶ αὐχμοδέτας, χειρὶς εσθιεῖ μὲν τόμους, λόγους ἐν τούτοις ποιησομένους τῶν περὶ πολέμους ἀναλογιώτων. σκηπίσωντες δὲ ἀπὸ τοῦ τῶν Ρωμαίων Σκηπίωρος; κατὰ πολεμίων μέγιστα στρατηγήσαντος, ἐξ οὗ τὸ εὑφημον ἀπηνέκαντο. ἥ καὶ σκέπαια κατὰ τὸν δημώδη λόγον διὰ τὸ τοὺς ἐπιγνωμόνας, ὡς οἷμαι, τῶν καλῶν ἀποσκέφθαι πρὸς ταῦτα καὶ ἐννοεῖν, ὅποιας ἀναγράπτου τιμῆς οἱ ἀνδραγαθίζομενοι μετειλήτρωσιν, καὶ ζῆλοῦν πρὸς τὴν μίμησιν. ἀπὸ 15δὲ τῶν καμπαγῶν, ἂν Λατίνων φωνῇ προσηγόρευται, τοῦ πολεμικοῦ ἀνδρὸς τὸ εὐχάριτον, ἀλλὰ μὴ κατοχυροποιεῖ. Σ οὐδαι διὰ τὰς κατὰ τὰ σκέλη ἐκ πλίων περιπλοκὰς ἥ διὰ τὸ Με. 216. b σκέπαισθαι αὐτοὺς τοῖς θυρεοῖς, ἥ ταῖς περιφερέσιν ἀσπίσι, καὶ διὰ τὸ μὴ δεῖνθαι περινενομένης κατοχυρώσεως.

15. φωνῇ εἰ. Β., φωνῇ εἰ. et ed. 16. Ita R., ἀλλὰ μὴν καὶ τὸ σχυροποιεῖνθαι εἰ. et ed. 17. Ita R., περιπλοκῆς, ἥ τὸ διασκεπαιάσθαι εἰ. et ed. 19. περινενομένους Leich.

reges anni erant, et eorum unusquisque post gestum, quod sorte natus fuerat, imperium unius anni amandabatur in castra ad bella gerenda. Quibus confessis, redibat, et interrogatus a consulibus, quomodo rem bellicam administrasset, accipiebat humeris iniectum habitum consularem, adaequatum dignitati partae victoriae; in manus autem accipiebat traditum tropacum, victoriae de subactis hostibus insigne, in quo pictura repraesentabantur res ab eo in ista expeditione gestae, per quam introduceret in urbem et exhiberet consulibus spolia et captivos. Tenebat quoque in manibus codicillos expensarum bellicarum. Scipiones autem, quos patricii gerunt, appellationem nactos esse aīnut traditiones veteres boni omnis plenam ab illo Romano celeberrimo duce bellico maximarumque rerum auctore, Scipione, per quem tantam famam consecuti sunt. Vel etiam secpaēa vulgo appellantur ex eo, ut ego quidem existimo, quod, qui pulchra et præclara agnoscere atque aestimare norunt, toti in ea incumbunt et secum diligenter recolunt, quantos honores in annalibus celebratos accepérunt olim viri fortes et probi; eoque ad ipsorum imitationem stimulantur. Campagia tandem, ut Latinus sermo appellat, gerunt ad significandam viri militaris agilitatem, qui negligat sibi crura alio præter filtrorum indumentum tutamine munire, quod oblongis rotundisve scutis se satis tectum et tutum esse, ideoque nullo alio artificiose confecto et ingeniose excogitato munimine opus habere putet.